

Til

Privathospitaler og – klinikker, som behandler borgere fra Region Midtjylland under det udvidede frie sygehusvalg



### **Vedr. elektronisk fakturering og dokumentation for indberetning til LPR**

Dato 16.09.2009

Som tidligere beskrevet i mail af 8. juli 2009 har antallet af fakturaer vedr. behandling af regionens borgere på privathospital været stærkt stigende. Regionen bruger mange ressourcer på at håndtere de mange kvitteringer for LPR indberetninger, som fremsendes i papirform. Som et led i at sikre en bedre betalingservice og overholdelse af de enkelte privathospitals betalingsfrister, har regionen derfor set sig nødsaget til at håndhæve bestemmelserne omkring elektronisk fakturering (se evt. lov nr. 1203 af 27.12.2003 og bek. nr. 991 af 7.10.2004, link til bekendtgørelse: <https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=5749>). Det betyder, at dokumentation for LPR indberetninger skal foreligge elektronisk som bilag til den elektroniske faktura.

Side 1

Dokumentation for indberetning til LPR er vigtig for regionen af flere grunde. Blandt andet har indberetning til LPR en økonomisk betydning for regionen, idet DRG-værdien af den af regionen betalte aktivitet på privathospitaler indgår i den statslige aktivitetspulje. Ved præsteret meraktivitet får regionen således et tilskud til finansieringen af behandling.

Hvis det ikke er muligt direkte at fremsende regninger og bilag elektronisk, kan regningen og LPR-kvitteringer sendes i papirform til et indlæsningsbureau, der efterfølgende fremsender den elektronisk til Region Midtjylland.

Servicen er beskrevet nærmere på Økonomistyrelsens hjemmeside <http://www.oes.dk/sw9870.asp>. Denne hjemmeside oplyser også adresser på indlæsningsbureauer.

Regionen er blevet bekendt med visse vanskeligheder i forbindelse med den oprindelige tidsfrist, som var den 15. august 2009. Derfor er der også blevet betalt regninger i tilfælde, hvor LPR kvitteringer ikke har kunnet sendes som elektroniske bilag til den elektroniske faktura. Det skal dog gøres opmærksom på, at **denne praksis ophører pr. 1. oktober 2009.**

Dvs. at der fra den 1. oktober 2009 vil blive anmodet om en kreditnota såfremt faktura fremsendes uden de nødvendige elektroniske bilag.

Hvis der er spørgsmål til ovenstående, kan de rettes til kontorchef Morten Helleberg Christiansen på email: [morten.helleberg@stab.rm.dk](mailto:morten.helleberg@stab.rm.dk) eller tlf. 87284490.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Jøf', with a long horizontal flourish extending to the right.

Jøf Vestergaard Pedersen  
Sundhedsdirektør